
Einladung zum Ausflug mit der Furka Dampfbahn 
 
Datum    Donnerstag, 9. August 2012 
 
Zeit    ca. 07.00 Uhr bis ca. 20.00 Uhr 
 
Fahrplan   Hinfahrt 

Zürich HB ab mit IR 2309 um 07.04 Uhr  
Thalwil ab um 07.14 Uhr 
Luzern an 07.49 Uhr 
Rückfahrt     
Luzern voraussichtlich ab 18.35 Uhr, Ankunft Zürich 19.25 Uhr 

     
Treffpunkt 07.00 Uhr im vordersten (Fahrtrichtung)  1. Klasse Wagen in Zürich 
 
 oder 
 
  08.15 Uhr Carparklplatz Inseli (hinter Bahnhof/KKL) 
                                  
Programm    gemäss Beilage 
 
Kosten bereits bezahlt, mit Ausnahme des Billets nach Luzern 

 
Besonderes Bahnbillette individuell lösen 
 Der Ausflug findet bei jeder Witterung statt 
 
Telefon                         079 421 55 00 (Handy Heinz) 
 
 

                              



  

                         	
  

PostAuto Region Zentralschweiz, Dampfbahn Furka-Berg-
strecke AG und die Kraftwerke Oberhasli AG ermöglichen 
an folgenden Daten einen Ausfl ug:

Sonntag, 24. Juni Donnerstag, 9. August
Donnerstag, 12. Juli Donnerstag, 16. August
Donnerstag, 19. Juli Sonntag, 2. September
Donnerstag, 26. Juli Sonntag, 9. September

Von Luzern mit dem Postauto via Brünigpass und Innert-
kirchen nach Guttannen, Gerstenegg. Unterirdische Fahrt 
durch den 3 km langen Stollen zum Kraftwerk Grimsel 2. 
Besichtigung der Kraftwerksanlagen und der märchen-
haften Kristallkluft. Weiterfahrt mit dem Postauto über 
den Grimselpass nach Gletsch (geschütztes Ortsbild von 
nationaler Bedeutung),   ge meinsames Mittagessen im 
Hotel Glacier du Rhône. Der krönende Abschluss ist die 
Erlebnisfahrt mit der attrak tiven  Dampfbahn Furka-Berg-
strecke (DFB) von  Gletsch nach Realp (siehe Karte auf der 
Rückseite). Anschliessende Rückfahrt mit dem Postauto 
direkt nach Luzern. 

Preise (in CHF)
128.– Pauschalpreis für Erwachsene (Einheitstarif)

35.– Pauschalpreis für Jugendliche bis 16 Jahre

16.– Pauschalpreis für Kinder bis 10 Jahre

Inbegriffen sind die Reiseleitung, alle Fahrten mit dem 
Postauto, geführte Besichtigung des Kraftwerkes Grimsel 
und der Kristallkluft Gerstenegg, das Mittagessen im 
historischen Hotel Glacier du Rhône in Gletsch (ohne Ge-
tränke), und die Erlebnisfahrt mit der Dampfbahn Furka-
Bergstrecke von Gletsch nach Realp in 2. Klasse. Min-
destteilnehmeranzahl: 20 erwachsene Personen. Kurzfri-
stiger Einsatz von Diesel-Loks vorbehalten.

Mittagessen
2-Gang-Menü mit Suppe und Tagesteller «Glacier du 
Rhône» (Selbstbedienung). Getränke und Dessert nach 
Wunsch und separat  bezahlbar.

Auskunft, Buchung und Billettverkaufsstelle
Dampfbahn Furka-Bergstrecke AG
Buchung bis 7 Tage vor Reisetag    
E-Mail Reisedienst: reisedienst@dfb.ch
Telefon 0 848 000 144, www.dfb.ch 

Fahrplan
Luzern Postauto ab 08:30   

Carparkplatz Inseli 
(hinter Bahnhof/KKL)

Treffpunkt Parkplatz 
Gerstenegg

10:05

Kraftwerk Grimsel 2 /
Kristallkluft

an 10:20 bis 12:20

Gletsch  
(Mittagessen)

13:00 

Gletsch DFB ab 14:25  
Furka    an 15:00
Furka  ab 15:30
Realp  an 16:15
Realp Postauto    ab 16:25
Luzern an 18:00

Grimselwelt und Furka-Dampfbahn 2012
Mit PostAuto und Dampfbahn zu Besuch in der Grimselwelt
(Kraftwerk Grimsel 2 und Kristallkluft Gerstenegg)
Aufenthalt in Gletsch, dem alpinen Knotenpunkt


